



DATOS DEL LOCAL: ESCUELA RURAL Nº 119					Fecha: 16/11/2020	
DEPARTAMENTO: SAN JOSÉ						
RUBRADO						
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	COSTO UNITARIO (EN \$)	TOTAL SUBRUBRO (EN \$)	Monto Imponible
1	Rubros Generales				\$U 141,900	\$U 28,380.00
1.01	Construcciones provisorias	Gl	1	\$U 36,780	\$U 36,780.00	\$U 7,356.00
1.02	Replanteo	Gl	1	\$U 35,480	\$U 35,480.00	\$U 7,096.00
1.03	Vallado	Gl	1	\$U 22,530	\$U 22,530.00	\$U 4,506.00
1.04	Prevencionista	Gl	1	18,550.00	\$U 18,550.00	\$U 3,710.00
1.05	Fletes y Limpieza	Gl	1	\$U 28,560	\$U 28,560.00	\$U 5,712.00
1.06	cartel de obra	Gl	1	\$U 4,500	\$U 4,500.00	\$U 900.00
2	REVESTIMIENTOS				\$U 75,300	\$U 15,060.00
2.01	pavimento piso	m2	10	1850	\$U 18,500.00	\$U 3,700.00
2.02	revestimiento ceramico	m2	27	1600	\$U 43,200.00	\$U 8,640.00
2.03	revestimiento guarda ceramica	m2	8.5	1600	\$U 13,600.00	\$U 2,720.00
3	INSTALACIÓN SANITARIA				\$U 231,050	\$U 46,210.00
3.01	Desagües					
3.02	- Primarios y Secundarios	GL	1	77800	\$U 77,800.00	\$U 15,560.00
3.04	- CSA	un	3	1450	\$U 4,350.00	\$U 870.00
3.05	Desagues piso	un	3	1230	\$U 3,690.00	\$U 738.00
3.07	Abastecimiento				\$U -	\$U -
3.08	- Agua fría	gl	1	\$U 28,900.00	\$U 28,900.00	\$U 5,780.00
3.09	Varios				\$U -	\$U -
3.1	Inodoros accesibles	un	2	\$U 9,990.00	\$U 19,980.00	\$U 3,996.00
3.11	Laboratorio accesible	un	1	11300	\$U 11,300.00	\$U 2,260.00
3.12	Barra revatible	un	2	18900	\$U 37,800.00	\$U 7,560.00
3.12	barra de pared	un	2	6950	\$U 13,900.00	\$U 2,780.00
3.12	Grifería lavabo accesible	un	1	5250	\$U 5,250.00	\$U 1,050.00
3.13	griferia bebedero	un	4	\$U 2,890.00	\$U 11,560.00	\$U 2,312.00
3.14	ducha higienica	un	1	\$U 1,920.00	\$U 1,920.00	\$U 384.00
3.15	cisternas	un	5	\$U 2,920.00	\$U 14,600.00	\$U 2,920.00
4	PINTURA				\$U 84,400	\$U 16,880.00
4.01	Interiores	m2	95	\$U 480.00	\$U 45,600.00	\$U 9,120.00
4.02	exterior	m2	40	\$U 760.00	\$U 30,400.00	\$U 6,080.00
4.03	Barniz o protector para madera	m2	15	\$U 560.00	\$U 8,400.00	\$U 1,680.00
6	CUBIERTA				\$U 39,230.00	\$U 7,846.00
6.01	Imprimacion	m2	40	\$U 90.00	\$U 3,600.00	\$U 720.00
6.02	Colocacion membrana 4mm aprobada UNIT	m2	40	\$U 560.00	\$U 22,400.00	\$U 4,480.00
6.03	Cubierta Isopanesl	m2	7	\$U 1,890.00	\$U 13,230.00	\$U 2,646.00
7	ALBAÑILERIA				\$U 285,600.00	\$U 57,120.00
7.01	modificación de rampa	m2	9	\$U 7,350.00	\$U 66,150.00	\$U 13,230.00
7.02	muros	m2	20	\$U 3,890.00	\$U 77,800.00	\$U 15,560.00
7.03	revoque fino y grueso	m2	50	\$U 2,680.00	\$U 134,000.00	\$U 26,800.00
7.02	baranda rampa	gl	1	\$U 7,650.00	\$U 7,650.00	\$U 1,530.00
7	OTROS				\$U 6,650.00	\$U 1,330.00
7.01	cambiador con colchon	gl	1	\$U 6,650.00	\$U 6,650.00	\$U 1,330.00
7.02	platea de hormigón completa	m3	1	\$U 77,990.00	\$U 77,990.00	\$U 15,598.00
7.03	iluminación en baño, puertas y enhebrado	gl	2	\$U 8,550.00	\$U 17,100.00	\$U 3,420.00
A	TOTAL Precio de Trabajos				\$U 864,130.00	
B	Imprevistos 5%				\$U 43,206.50	
C	Iva 22% de C				\$U 9,505.43	
D	Precio con IVA incluido A+B+C				\$U 907,336.50	
E	MONTO IMPONIBLE OBRAS (considerando contingencias)				\$U 106,530.00	
F	MONTO TOTAL OFERTADO (D+E)				\$U 1,013,866.50	
Oferente						
nombre y rut			firma			